（全国古民家協会広島第一支部）議事録

                        記録日：2020 年 5 月 8 日

記録者：貴船 明子

団体名 一般社団法人全国古民家再生協会広島第一支部

開催日 2020 年 5 月 8 日（金） 17：00～18：00

開催場所 WEB 例会

出席者（敬称略） 貴船、土居、油田、山下、和田、貴船

議事 1. 開会宣言

2. 宣言文唱和

3. 出席者確認

4. 支部長あいさつ

5. 前回議事録の確認

6. 議題並びに資料の確認

7. 全国 報告事項

全報 7-1 ゴールデンウィーク期間に関して

全報 7-2 WEB 例会の推進に関して

全報 7-3 支部活性化支援策の開始に関して

地域おこし協力隊の現状について東広島（福富町）、庄原の地域おこし協力隊について

全報 7-4 空き家ビジネス・古民家ツーリズムスキルアップ勉強会に関して

WEB 講習になる確率が高い

全報 7-5 全国古民家再生協会理解開催に関して

全報 7-6 第 10 回全国会員大会に関して

コロナウィルスの影響を考慮し、以下のようになる。

●第１０回全国会員大会 ６月３日 第１０回全国会員大会 →開催時期未定

 ※２０２０年７月度例会を７月８日（水）18 時〜19 時にて全国一斉例会として Web 会議となる。

 広島の会員も一つの会議室に集まり、WEB 例会に参加する運びとなる。

●地区会員大会 本年度地区会員大会 → 開催未定

全報 7-7 古民家地域アドバイザースキルアップ講習会に関して

全報 7-8 古民家鑑定士 WEB 更新開始に関して

広島で申込があった方は WEB 講習に切り替えていただいた。

全報 7-9 DIY 入門講座 WEB 配信に関して

全報 7-10 住教育セミナーWEB 配信に関して

全報 7-11 youtube を活かした起業ブランディングに関して

クロニカの活用方法の紹介。

全報 7-12 出席報告徹底に関して

全報 7-13 各種スケジュールに関して

コロナの影響で WEB に切り替わっているものが多いので、確認しておくように。

全報 7-14 メルマガサービスに関して

全報 7-15 その他

8.会員活動報告

（油田）各種助成金についての内容紹介。

（和田）庄原はコロナでの社会影響が少ないように感じる。保育園が休園で困っている。引続き自宅

の改装や、家庭菜園を行っている。

（山下）現在は現調や見積などで忙しい状況。

（土居）自社での案件が全体的に押している、規模を縮小しているという印象を受ける。

9.支部報告事項

10.学習プログラム

11.その他

12.閉会宣言

次月開催日時 2020 年 6 月 5 日（金）17：00～19：00

次月開催場所 広島市三篠公民館